



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS



1		CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016 - C1	M			59,04
INSUMO	38600	CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	2,040816300	R\$ 5,26	R\$ 10,73
COMPOSICAO	87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,0014000	R\$ 525,04	R\$ 0,74
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2530000	R\$ 24,43	R\$ 6,18
COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1260000	R\$ 17,77	R\$ 2,24
COMPOSICAO	90279	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	M3	0,0114000	R\$ 570,81	R\$ 6,51
COMPOSICAO	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	KG	1,176400000	R\$ 11,06	R\$ 13,01
COMPOSICAO	92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	G	1,105400000	R\$ 10,36	R\$ 11,45
COMPOSICAO	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	0,7900000	R\$ 10,36	R\$ 8,18

ORÇAMENTO - NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO RESIDÊNCIA	VALOR	DATA DO ORÇAMENTO
GONFERR - CONSTRUÇÕES	R\$ 3,00	30/03/2023
DEPOSITO PIONEIRO	R\$ 4,00	30/03/2023

Assinatura do Responsável Técnico: \_\_\_\_\_ Local e Data: Pains, 20 de Abril de 2023